Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Ofício nº 011/2024-CCDD

Brasília, 10 de julho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decretos Legislativos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em decisão

terminativa, na 17ª reunião da 2ª sessão legislativa ordinária da 57ª legislatura, realizada

nesta data, o Projeto de Decreto Legislativo (PDS) n° 56, de 2017, bem como os Projetos de

Decreto Legislativo (PDL) n° 541, 847, 860, 879, 887, de 2021; e n°s 241, 244 e 247, de

2023.

Respeitosamente,

Senador Eduardo Gomes
Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD